
van de Laarschot ~ Associates 
Attorneys at Law 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG 

in het faillissement van: 

ARTHUR NORICHAL ADAMS 

Verslagdatum: 6 juli 2022 Nummer: 1 

ALGEMENEGEGEVENS 

faillissementsnummer: CUR202101443 
Naam schuldenaar Ischuldenaren: Arthur Norichal Adams - - - --- ----
Adres : Loosduinenstraat 21 

--.-- - - - - ---
Woonplaats : 1062 EG Amsterdam , Nederland 

-- - .-
7juni 1967 

I '" - -- - ~----. -

Geboortedatum: 

I Datum failli_ss_e_m_e_n_t _____ _ L~.? nove~ber 2021 _ -=-J 
-

Naam curator: Mr P. van de Laarschot 
- " ---

Naam rechter-commissaris : Mr O. Nijhuis 
~- -

I Saldo einde verslagperi_od_e_: _ _ r NAt 14.70i 25 

---
Verslagperiode: ___ I :!2.,_~.~yember 2021 tim 30 juni 2022 
Bestede uren verslagperiode: 49.7 

-----
Bestede uren totaal : 49.7 

AARD FAILLISSEMENT 

Lop ende eenmanszaak I vennootschap 0 

Reeds gestaakte eenmanszaak I vennootschap 0 

Geen schulden uit bedrijf 0 

Eerder insolvent geweest 0 

Nadere toelichting oorzaak faillissement: 
1-101 faillissement werd aangevraagd door The Windward Islands Bank International 
Ltd • (WIBI) te St. Maarten. 
Of] 26 augustus 2016 hebben St. Maarlen Telecommunicatie Holding Company N. V. 
a/s uitgevende instelling, AIC als obligatie beheerder en RBC Trust als beheerder van 
c/() .zekerheden een obligatie overeenkomst afgesloten. Oe betalingen onder de 
o/J liga tie overeenkomst geschiedden per kwartaa/. WIBI is een van de 

- 1 -



ob/igatiehouders. De betalingen over augustus 2017 en later, zijnde in totaal 
US$ 344.448,94 zijn door AIC niet afgedragen aan WIBI. 
WIBI heeft Adams als enig directeur van AIC aansprakelijk gesteld voor de 
verschuldigde bedragen. Op 22 oktober 2018 heeft het Gerecht in Eerste Aanleg van 
Curac;ao Adams in verband daarmee veroordeeld tot betaling aan WIBI van een 
bedrag van US$ 344.448,94 vermeerderd met rente. Omdat WIBI geen betaling van 
Ale en Adams verkreeg is het faillissement van beide aangevraagd en uitgesproken 
op 17 november 2021. 

- 2 -



DEEL I - DE FAILLIET PERSOONLlJK 

1. PERSOONLlJKE OMSTANDIGHEDEN 

o Alleenstaand o Samenwonend 

huwelijk: 

o in gemeenschap van goederen 

IZl andere regime 

huwelijkse voorwaarden; algehele uitsluiting 

Is de partner failliet? 

2. EERSTE MAATREGELEN 

Gesprek met failliet? 

Aile noodzakelijke medewerking verkregen? 

Indien nee, toelichten: 

Is gebleken van paulianeuze handelingen? 

Indien ja: welke acties zijn ondernomen? 

Zijn er lopende procedures/geschillen? 

Indien ja, stand van zaken: 

Is een afkoelingsperiode gelast? 

~ Gehuwd 

o Ja 

IZl Ja 

IZl Ja 

o Ja 

o Ja 

o Ja 

IZl Nee 

o Nee 

o Nee 

[ZJ Nee 

IZI Nee 

IZl Nee 

3. DE SCHULDEN I PASSIVA (de kolommen prive en zakelijk aileen invullen als er oak 
zakelijk schulden zijn en deze gegevens zander al te grate 
inspanningen zijn te achterhalen; anders aileen tataal 
invullen) 

(bijl age: crediteurenlijst) 

hulden prive zakelijk totaal 
)edelschulden 

-<clusief salaris curator 
publicatiekosten) 

eferent NAf 358.489,32 

-

sc 
80 
(e 
en 
Pr 
Co ,ncurrent US$ 179.213,11 + rente 

NAf 39.782,62 

To taal US$ 179.213,11 + rente 
NAf 398.271,94 

- 3 -



Worden er vorderingen betwist? 

Zijn de schuldeisers aangeschreven? 

Bijzonderheden? 

o Ja 

IZl Ja 

IZl Nee 

o Nee 

4. DE BEZITTINGEN I ACTIVA (waarde aangeven en vermelden hoe die is bepaald) 

Bovenmatige inboedel 

Indien ja, toelichting 

Auto('s) / andere vervoermiddelen: 

Indien ja, toelichting : 

Eigen woning: 

Indien ja, waarde woning en hoogte hypotheek: 

Overige registergoederen: 

Indien ja, waarde en hoogte hypotheek: 

Seru Boka Estates lot 38. 

o Ja IZl Nee 

IZl Ja o Nee 

Eigendom van echtgenote. 

o Ja IZl Nee 

~ Ja o Nee 

oeze kavel was eigendom van In The Blue B. V., waar Adams directeur en enig 
aandeelhouder van was. Na verkoop is de opbrengst gegaan naar de 
hypotheekhouder. 
Boedel bijdrage NAf 5.000,--. 

Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo 

Indien ja, specificatie 

Pensioenregelingen / 

Levensverzekeringen (afkoopwaarde 
ve rmelden): 
Is afkoop mogelijk?: 

Indien ja, toelichting : 

Te verwachten uitkering uit erfenis 

Indien ja, toelichting : 

o Ja o Nee 

o Ja o Nee 

o Ja o Nee 

~ Ja o Nee 

Adams was met vele tientallen anderen erfgenaam in een nalatenschap. Bij de 
afrekening door notariskantoor Moerdijk & Palm is het aan Adams toekomende deel 
van NAf 9.883,85 in de boedel gevloeid. 

Overige activa 

Indien ja, toelichting : 

~ Ja o Nee 

Acf 8ms is tezamen met zijn ex echtgenote eigenaar van het pand Alablancaweg 57, 

io~er voor de onverdeelde helft. Hypotheek per ultimo 2021 € 332.682,36. 
De ex echtgenote woont nog in het pando 
Ta:xatie van het onroerend goed zal binnenkort plaatsvinden waama het in de vrije 
verkoop wordt gebracht. 

- 4 -



Activa van een onderneming: zie dee/II 

Welke maatregelen ter Iiquidatie (veer zover hierboven nog niet vermeld) zijn genomen? 

5. HET I DE HUIDIGE INKOMEN(S) 

Inkomsten o Loon 

Overige inkomsten 

Indien overige inkomsten, toelichting : 

6. BEDRAG LEVENSONDERHOUD 

Is door de rechter-commissaris een bed rag 
voor levensonderhoud vastgesteld? 
Indien ja, welk bed rag? 
Zo nee, is daartoe een voorstel bijgevoegd 

Indien nee, toelichting: 

o Uitkering 

o Ja 

o Ja 

o Ja 

7. DE VOORUITZICHTEN (VOOR CREDITEUREN). 

Zij n de mogelijkheden van het aanbieden van o Ja 
een akkoord onderzocht? 
Is een uitkering aan preferente schuldeisers te o Ja 
ve rwachten? 
Is een uitkering aan concurrente schuldeisers o Ja 
te verwachten? 
To elichting: 

o Geen inkomen 

o Nee 

IZl Nee 

!ZJ Nee 

~ Nee 

IZI Nee 

~ Nee 

8. PLAN VAN AANPAK I TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN 
Verkoop Alablancaweg 57; uitzoeken inkomsten, verzekeringen en 
bankrekeningen. 

9. ONDERTEKENING 

Volgend verslag in te dienen op: 16 november 2022 

- 5 -


